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1.​ Serviceniveau på Hjørringskolen 
I forbindelse med den seneste takstreduktion i Hjørringskolen, var det politiske udvalg 
BFU-udvalget interesseret i at følge med i hvilke reelle konsekvenser den nedsatte økonomiske 
ramme kommer til at have for børnene i Hjørringskolen. 
På den baggrund er der udarbejdet et udkast til en orientering til BFU-udvalget. 
 
Bestyrelsen drøfter udkastet. 
 
Bilag 
 
Referat:  
Bestyrelsen sender en ny henvendelse til BFU-udvalget hvor betragtninger og konsekvenser i 
forhold til ændret serviceniveau er beskrevet, set ud fra forældreperspektiv.  
Ændringer til / i teksten: takstområdet skal omformuleres.  Den “grimme tone” der historisk har 
været mellem almenskolen og Hjørringskolen skal italesættes, dog uden at det er med til at øge 
afstanden mellem bestyrelserne.  
Forældre oplever generelt en lang visiterings tid for eleverne. 
Skal “mellemformer” nævnes i brevet? Dilemmaet mellem 9 timers støtte og en visitering til 
specialskole og muligheden for holddeling i 50% af tiden og lovgivningen i forhold til dette. 
 
Bestyrelsesformand Ulla tilretter brevet med ændringerne. Rasmus understøtter med det fakta der 
måtte være brug for.  
 
 
 

2.​ Forældrearrangement 
Bestyrelsen har gennem længere tid ønsket et oplæg til forældre, omkring de udfordringer der kan 
være i en familie med børn med særlige behov. 
Der er nu lavet en aftale med Familiehuset Kløvergaarden der kommer og holder et oplæg om: 

-​ Navigator-funktionen – ofte usynlig og helt anderledes, når man har neurodivergente børn. 
-​ Søskende 
-​ Serviceniveau og opdragelse (det ene udelukker ikke det andet) 
-​ Krav og forventninger fra omverden og sig selv. (Den magiske balance og hvad giver vi køb 

på?) 
-​ At dele sit barn med systemet og samarbejde med fagpersoner. (fx Læse og høre om sit 

barn – beskrivelser/vurderinger.). 
 
Det bliver et oplæg på ca. 45 minutter, hvorefter der er kaffe og kage, og afholdes den 29. april 
2025 kl. 19.00. 
Der laves tilmelding. 
 
Orientering 
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Opmærksomhed på at OK afdelingen afholder et forældrearrangement dagen før, derfor ændres 
datoen for vores fælles forældrearrangement. Der kommer en ny dato og tilmelding ud til 
forældrene i Hjørringskolen. 
 
 

3.​ Mad og Måltidspolitik 
I Hjørringskolen er den seneste Mad og Måltidspolitik vedtaget i april 2017. Derfor drøftes og 
opdateres denne. 

 Mad og måltidspolitik.pdf
 
I Hjørring kommune har en Mad og Måltidspolitik der ser således ud: 

 mad- og ma°ltidspolitik maj 2023.pdf
 
Skolebestyrelsen drøfter hvilken retning Hjørringskolen skal i forhold til Mad og måltider. 
 
Det er muligt at undlade at udarbejde en politik på området. Så vil den kommunale politik gælde for 
Hjørringskolen. Der kan ikke udarbejdes en politik der er mindre omfattende end den kommunale. 
 
Referat og beslutning: 
Bestyrelsen ønsker en mad- og måltidspolitik formuleret til Hjørringskolen. Den skal fokusere på 
rammerne, fællesskabet og de gode vaner omkring måltidet.  
Overvejelse af en formulering omkring madpakker.  
Fagenes indhold (f eks. madkundskab) skal indtænke mad - og måltidspolitikken. 
På det kommende bestyrelsesmøde præsenteres et udkast. 
 
  
 

4.​ Opdatering af værdigrundlag 
Samfundet ændre sig, børnene ændre sig, folkeskolen og Hjørringskolen ændre sig! 
Derfor har Hjørringskolens værdigrundlag fået et eftersyn og er snart klar til udgivelse. 
Det er ledelsesteamet der har været motor på processen og forskellige medarbejdergrupper har 
været inddraget undervejs. 
MED-udvalget høres den 31. marts 2025. 
 
Værdigrundlaget er bygget op, så indledningen er den kommunale ramme, og herefter kommer 
det, der er særligt for Hjørringskolen. Det er hensigten, at den forholdsvis korte oversigt kan læses 
alene, og for den, der har lyst til at dykke mere ned i værdigrundlaget, er der fire uddybende 
emner. 
 
Når det er skrevet helt færdigt, udarbejdes der en digital version der er nem at klikke rundt i, og en 
plakat-version der kan hænge i alle afdelinger. 
 
Bilag - kladde værdigrundlag: 
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 Kladde Værdigrundlag.pdf
 
Der orienteres om formålet, indholdet og arbejdet med revideringen af værdigrundlaget. 
 
Indstilling: 
Ledelsesteamet indstiller til, at skolebestyrelsen godkender værdigrundlaget. 
 
Referat: 
Bestyrelsen godkender værdigrundlaget.  
Der bliver nu efterfølgende læst korrektur samt udarbejdet forskelligt kommunikationsmateriale, 
fysisk og digitalt. 
 
 

5.​ Overtallighed  
På baggrund af godkendelsen af budget 2025, indstiller Hjørringskolen en række medarbejdere til 
overtallighed. 
Skolebestyrelsen orienteres om antal og tidspunkter i processen. 
 
Referat: 
Overtallighed og tilretningen er begrundet i både nedgang i elevtallet samt en tilpasning til den 
ændrede takststruktur. 
Et antal medarbejdere i Hjørringskolen må derfor tåle overflyttelse til en anden skole i Hjørring 
kommune. 
MED-udvalget er orienteret omkring antal samt dato for udmeldinger. 
 
 
 

6.​ Orienteringer 
 
Formanden: 
Rasmus indkalder til et kort teamsmøde forud for dialogmøde med BFU-udvalget. 
Dagsorden er at finde emner der kan drøftes.  
 
Forældrerepræsentanter: 
 
Erhvervsrepræsentant: 
 
Medarbejderrepræsentanter: 
Video med emner fra det seneste bestyrelsesmøde, er vist til elevrådet. Der er kommet 
respons fra de hhv. K, A og F elevrådene. 
OK-afdelingen har pt ikke et elevråd.  
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Vedhæftet som bilag. 
 
Ledelsen: 

-​ Skoleudviklingssamtale den 13. maj kl. 15-16. Deltager fra bestyrelsen: Formand 
Ulla  

-​ Til det kommende bestyrelsesmøde bedes alle overveje, hvordan vi bedst afholder 
næste års bestyrelsesmøder. Herunder former, tidspunkter, antal osv. 
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